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C I N E M A

سینما 10

خبر 

  »توچال« از 27 دی 
روی پرده

فیلم سینمایی »توچال« محمد آهنگرانی از 
کــران خود را در سینماهای سراسر  2۷ دی ا

کشور آغاز می کند.
ــورای صنفی  ــ ــ ــن جــلــســه ش ــی ــارم ــه ــی و چ س
نمایش، 24 دی  در خانه سینما برگزار و بعد از 
بررسی درخواست ها،  قرارداد سرگروهی فیلم سینمایی توچال با پخش نسیم صبا 

به سرگروهی پردیس ملت ثبت شد.
از  آهنگرانی و تهیه کنندگی سید محسن جاهد  کارگردانی محمد  ایــن فیلم به 

چهارشنبه 2۷ دی در سینماهای سراسر کشور روی پرده خواهد رفت.
توچال محصول 13۹6 بوده و پس از چند سال قرار است به نمایش عمومی برسد.

گاهی در یک ظهر داغ  در خلاصه داستان ایــن فیلم درام آمــده اســت: »عشق 
تابستان می آید و گاهی در عصر برفی یک روز زمستان. در انتهای روز آفتاب غروب 
و در گذر زمان برف ها آب خواهند شد اما عشق چون قله توچال استوار و با شکوه 
ع، دیبا زاهــدی، علی فرهنگی،  خواهد ماند.« در این فیلم پژمان بازغی، لیلا زار

شهاب شادابی، مانی طرلانی و... بازی کرده اند.

»  »شه سوار
آماده فجر می شود

کارگردانی  « به نویسندگی و  فیلم  سینمایی »شه سوار
حسین نمازی روزهای پایانی مراحل فنی خود را برای 
فیلم  بین المللی  جشنواره  چهل و دومین  در  حضور 

فجر پشت سر می گذارد.
کاظمی در  در شه سوار عباس جمشیدی فر و هادی 
کنار مهرداد صدیقیان و الناز حبیبی نقش آفرینی می کنند. به زودی ترکیب کامل بازیگران 

اصلی این فیلم سینمایی رسانه ای خواهد شد.
گذاری آن را آرش قاسمی به عهده دارد. همچنین  تدوین شه سوار را میثم مولایی و صدا
فردین خلعتبری موسیقی این فیلم سینمایی را می سازد. داستان این فیلم طی سه شبانه 
روز و در یک مراسم عروسی رخ می دهد. این فیلم سینمایی محصول بنیاد سینمایی فارابی 

است که با مشارکت بخش خصوصی تولید شده است.
: تهیه کننده اجرایی: سعید عطایان، مشاور  سایرعوامل فیلم سینمایی شه سوار عبارتند از
تهیه کننده: سعید خانی، مجری طرح و مدیر تولید: پیمان حجازی، مدیرفیلمبرداری: 
گلزاده، طراح صحنه: وحید  گریم: امید  : حامد اوتــادی، طراح  مسعود سلامی، فیلمبردار

ع مند، طراح لباس: فاطمه صفری زاده، مدیر صدابرداری: امیر عاشق حسینی و... زار

 نمایش مستندی
از مشروطیت

مستند » از مشروطیت تا سپنتا« ساخته 
محمد تــهــامــی نــژاد پــژوهــشــگــر تــاریــخ، 
منتقد و مستندساز معاصر با مشارکت 
سینمای  تهیه کنندگان  صنفی  انجمن 
داده  نمایش  سینما  مــوزه  در  مستند 
می شود. در چهارمین نشست شب های 
مستند مــهــرداد فــراهــانــی ، نویسنده، 
مستند  سینمای  پژوهشگر  و  منتقد 
ــران دربــــاره فیلم  ــ و تــاریــخ سینمای ای
صحبت خواهد کــرد. این فیلم مستند 
ایـــران و  بــه  بازگوکننده  ورود »فیلم« 
شکل گیری »سینما« از دوره مشروطیت 
است. این مستند روز سه شنبه ۲۶ دی 
ساعت ۱۷ نمایش داده می شود و ورود 

برای عموم رایگان است.

اکران تولید قاب

مدیر مسؤول عبدالعلی زادهصادقی   دبیر سرویسخاتونیفنی )پرینت  1(صفحه آرا:  دهقانی

15.45ساعت

امضاء

در طــول تــاریــخ و در عرصه سینما فیلمسازان ایــرانــی و 
بین المللی تلاش کرده اند تا چالش های پیش روی مردم 
فلسطین و تلاش های جنبش مقاومت را به تصویر بکشند. 
علی رغم این تلاش ها، پتانسیل بی حد و حصری در قلمرو سریال ها و 
فیلم های تلویزیونی وجود دارد که واقعا صدای مقاومت و ظلم و ستم 
فلسطینی ها را طنین انداز می کند و در عین حال جنایات اسرائیل را که 
علیه آنها مرتکب شده، نشان می دهد. مجموعه فیلم ها و سریال هایی که 
در این جستار معرفی شده  است به بررسی روایاتی از بی عدالتی ها در حق 
فلسطینیان می پردازد و پایداری و مقاومت آنها را روشن می کند. در چند 
مختلفی  بین المللی  مستندهای  و  سریال ها  فیلم ها،  گذشته  دهــه 
چالش های پیش روی مردم فلسطین را به تصویر کشیده  است. با این 
حال، نیاز به تولیدات بیشتری از طریق سینما در این زمینه وجود دارد. 
هدف این مجموعه نشان دادن روایت فلسطینی بوده و مقاومت در برابر 

ظلم را به تصویر می کشد. هر قطعه از این مجموعه از 
گــرفــتــه تــا فــیــلــم هــای سینمایی  فــیــلــم هــای مستند 
گــران با  دریـــچـــه ای بـــرای مــشــاهــده و ارتـــبـــاط تــمــاشــا
بی عدالتی های متحمل شده توسط جامعه فلسطین 
اســت. ایــن فیلم ها به تعمیق درک منازعه اسرائیل و 
فلسطین کمک می کند؛ از این طریق که بستری فراهم 
می کند تا صداهایی که به دنبال شنیده شدن است، 
شنیده شود؛ از کودکان یتیم درگیری گرفته تا یک شاعر 
و معترض صلح آمیز، ایــن فیلم ها داستان هایی را به 

ک می گذارد که شایسته توجه است. اشترا

   الف( فیلم های ایرانی 

کارگردانی مسعود کیمیایی )1۹8۹( داستان یک زوج جوان  »سرب« به 
یهودی ایرانی در اواخر دهه ١٩٤٠ را روایت می کند که آرزوی مهاجرت به 
گانا، سازمان نظامی  اسرائیل را دارنــد؛ اما پس از مواجهه با مخالفت ها
صهیونیستی و کشته شدن عموی خود توسط آنها، مجبور به فرار شده 

و درگیر ماجراهای بعدی می شوند.
کستر« محصول 136۹ به کارگردانی حبیب کاوش یکی  فیلم »آتش زیر خا
از اولین فیلم های ایرانی است که به موضوع مردم فلسطین و مقاومت آنها 
در برابر رژیم صهیونیستی مرتبط است. داستان این فیلم در مورد یعقوب، 
یک یهودی لبنانی است که به همراه تعدادی از بستگانش توسط گروهی 
در لباس مبارزان فلسطینی در یک مهمانی کشته می شوند. خواهر و 
دختر جیکوب )یعقوب( از این حمله جان سالم به در می برند. مبارزان 
فلسطینی با پی بردن به این که هدف اسرائیلی ها از این حادثه برانگیختن 
احــســاســات عمومی علیه مــبــارزات شــان اســـت، بــه ایــن مساله پاسخ 
می دهند. فیلم »بازمانده« ساخته سیف ا... داد یکی از تاریخی ترین و 
شاخص ترین آثار سینمایی است که در سال ١٩٩٤ ساخته شده؛ این فیلم 
که ظلم و ستم بر مردم فلسطین را به تصویر می کشد با حضور بازیگران کاملا 
خارجی در سوریه فیلمبرداری و تولید شده است. داستان این فیلم به 
سال 1۹48 برمی گردد که شهر حیفا در اشغال بود. بازمانده، ماندگارترین 
تلاش فیلمسازان ایرانی برای به تصویر کشیدن مقاومت مردم فلسطین 
کاربخش،  کارگردانی حسن  اســت. فیلم »لبنان عشق من« )13۷4( به 

داستان ماری، زن جوان فرانسوی و عضو صلیب سرخ را روایت می  کند. 
او در حین کمک به مجروحان در جریان بمباران 

جنوب لبنان، اسیر ســربــازان ارتــش جنوب 
کــه به  لبنان مــی شــود 

ارتــش لحد نیز 

معروف است. آنها قصد دارند او را به اسرائیل ببرند اما با یک گروه مقاومت 
درگیر و با شکست مواجه می شوند. گروه مقاومت با انتقال جسد نیمه 
جان ماری به لبنان از طریق سرزمین های اشغال شده توسط دشمن، در 
کی قرار می گیرند و در طول مسیر با حوادث غیرمنتظره ای  موقعیت خطرنا
ــازی« )13۷6( و »هفت سنگ«  ب مواجه می شوند. فیلم های »قــاعــده 
)13۷6( به کارگردانی عبدالرضا نواب صفوی از یک مجموعه تلویزیونی 22 
قسمتی استخراج و در شانزدهمین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد. 
بــازی، حول ماجرای هواپیمایی ربوده شده  قاعده 
گـــروه مسلح فلسطینی مــی چــرخــد؛ در  تــوســط یــک 
جریان این حادثه، رژیم اشغالگر مرگ را بر تلاش برای 
نجات مسافران ترجیح می دهد، در حالی که یک گروه 
فلسطینی برای نجات آنها تلاش می کند. هفت سنگ، 
داستان یک جوان یهودی ضدصهیونیست را روایت 
می کند که به دنبال ملاقات با رهبر جنبش انتفاضه 
است. با این حال، موساد او را شناسایی کرده و تعقیب 
می کند. فیلم »هیام« ملودرام خانوادگی به کارگردانی 
محمد دورمنش، محصول سال 1382 اســت. هیام، 
فیلمی ضداسرائیلی است که داستان زوج فلسطینی 
را روایت می کند که قصد مهاجرت به انگلستان برای 
زندگی مسالمت آمیز را دارنــد اما در طول سفر و خــروج از جنین در یک 
ایست بازرسی نظامی اسرائیل از هم جدا شده و با حمله گسترده سربازان 
اسرائیلی به اردوگــاه جنین مواجه می شوند. همه بازیگران فیلم عرب و 

لبنانی هستند.
زنی  داستان  آهنج،  محمدرضا  ساخته   )1383( زیتون«  روی  »کبودی 
که بــاوجــود مخالفت شوهرش با بازگشت  فلسطینی را روایــت می کند 
و  می شود  جنگ  درگیر  ناخواسته  اشغالگر،  نیروهای  علیه  جنگ  به 

واقعیت های جدیدی را کشف می کند.
»تولدی دیگر« )1386( و »بیگانگان« )138۹( هر دو به کارگردانی عباس 
مردم  مقاومت  موضوع  به  الکوثر  تلویزیونی  شبکه  سفارش  به  رافعی 
فلسطین و لبنان در سینمای ایران می پردازد. »شکارچی شنبه« )1388( 

به کارگردانی پرویز شیخ طادی، دوران کودکی پسری را روایت می کند که 
در میان اقــوام مختلف سفر کرده و از هرکدام درس هــای ارزشمندی 

گرفته است. 80 درصد فیلمبرداری در مدت اقامت 25 روزه 
گروه فیلمسازی در لبنان و 20 درصد باقیمانده در مناطق 

مختلف ایران مانند چالوس و تهران فیلمبرداری شده است. »33 روز« 
کارگردانی جمال شورجه به تحولات منطقه ای می پردازد و  )138۹( به 
جنایات اسرائیل را افشا می کند. این فیلم جدی ترین تلاش سینمای 
ایــران برای به تصویر کشیدن مقاومت 33 روزه حــزب ا... لبنان در برابر 
رژیم صهیونیستی در سال ٢٠٠٦ به شمار می رود. این فیلم روایت واقعی 
مقاومت روستایی در همسایگی اسرائیل است که از حملات اسرائیل به 

دیگر جناح های مقاومت جلوگیری می کند.
ریسمانی نزدیک تر از رگ )13۹0( به کارگردانی مسعود اطیابی؛ داستان 
فیلم در لبنان می گذرد و بر خانواده ای روستایی تمرکز دارد که خانه آنها 
پس از اشغال جنوب لبنان به یک مرکز نظامی تبدیل شده و حتی به 
قطع درختان آنها منجر شده است. صاحب خانه شاهد حوادث تلخی 
می شود و در نهایت به نیروهای مقاومت اجازه می دهد تا با اشغالگران 

مقابله کنند.
قناری )1382( ساخته جواد اردکانی در خلاصه داستان این فیلم آمده 
است: فرس ابراهیم ختیر هفت ساله در حالی که خانواده اش در آشفتگی 
پس از دستگیری پدرش توسط سربازان اسرائیلی به هم می ریزند یک 
دوست تثبیت کننده پیدا می کند؛ قناری زردی که یک کشیش مسیحی 
محلی به او می سپارد تا هر روز در اطراف محله قدم بزند در حالی که در 

قفس است اما چند پسر حسود مدام آنها را تعقیب می کنند. 
وفا )1385( به کارگردانی محمد حسین لطیفی سریالی تلویزیونی است که 
به جوانی به نام ژوبین پناهی می پردازد که به جرم جاسوسی برای اسرائیل 
در ایران زندانی شده است. او به دلیل مشکلات روحی و روانی به دلیل 
مرگ والدینش در انفجار بمب در قبرس به بیمارستان منتقل می شود. در 
این زمان یکی از مأموران موساد، سازمان اطلاعات اسرائیل برای ربودن 

وی از بیمارستان روانی وارد ایران می شود. 
چشمان آبی زهرا )1383( به کارگردانی علی درخشی، مجموعه تلویزیونی 
دیگری است که زندگی یک دختر فلسطینی را به تصویر می کشد. این 
نشان  را  اسرائیل  جعلی  کشور  شکل گیری  نمادین  صــورت  به  سریال 
می دهد؛ جایی که تئودور، پسر یک مقام اسرائیلی 
کــودکــی بدشکل اســـت، بــه عــنــوان نماینده 
رژیم صهیونیستی می خواهد با دزدیدن 

اعضای بدن زنده بماند.
به   )1400( ســرجــوخــه 

ــی احــمــد  ــردانـ ــارگـ کـ
روی  مــعــظــمــی 

آوری گال، رئیس 
میز ایران در موساد 
بــه عنوان  کــه  تمرکز دارد 

شخصیت اصلی هماهنگ کننده همه اقدامات خرابکارانه و ترور عمل 
می کند. موساد  گاهی به این عملیات ها اعتراف کرده است.

روباه به کارگردانی بهروز افخمی در سال 13۹3 به بررسی مسائل امنیتی و 
جاسوسی در بخش انرژی هسته ای می پردازد. برادر نتانیاهو برای انجام 
عملیات تروریستی جدید علیه دانشمندان هسته ای به ایران می آید. 
این مأمور حرفه ای در ایران برای رسیدن به اهدافش از یک راننده خودرو 

سوء استفاده می کند.

   )ب( فیلم های خارجی 

ــی  ــردان ــارگ ک داســـتـــان فــیــلــم سینمایی »عــمــر« بــه 
هانی ابواسد، محصول سال 2013 چنین است: یک 
مبارز جوان فلسطینی پس از این که در پی قتل یک 
سرباز اسرائیلی، فریب خــورده اســت به عنوان یک 
کند. ابــو اســد فیلم دیــگــری بــا عنوان  کــار  خبرچین 
ــاره دو دوست  که درب کنون« )2005( دارد  »بهشت ا
فلسطینی است که برای یک بمب گذاری انتحاری در 

تل آویو استخدام شده اند.  
مستند اشغال )101( محصول سال 2006 به کارگردانی 
برادران عبدا... و سفیان اومیش است که برنده جایزه 

بهترین تدوین از جشنواره فیلم بورلی هیلز 200۷ شد. این فیلم تحلیلی 
جامع از حقایق و حقایق پنهان پیرامون درگیری اسرائیل و فلسطین 
ارائه می کند و بسیاری از افسانه ها و باورهای نادرست آن را از بین می برد. 
گای داویدی  کارگردانی عماد برنات و  دوربین های شکسته )13۹0( به 
کــرانــه بــاخــتــری و  ساخته شــده اســـت. ایــن مستند زنــدگــی بــرنــات در 
مستندسازی او از مقاومت در برابر شهرک های اسرائیلی را با استفاده از 

پنج دوربین مختلف دنبال می کند .
مستند پویانمایی The Wanted 18 )2014( به کارگردانی عامر شمالی و پل 
کوان داستان گروهی از فلسطینی ها را روایت می کند که در دهه 1۹80 در 

جریان انتفاضه اول 18 گاو خریدند و یک مزرعه راه  انداختند. 
کری، مستندی است که  کارگردانی محمد با »چنین جنین« )2002( به 
به بررسی رویدادهایی می پردازد که در اردوگاه آوارگان جنین در جریان 

عملیات نظامی اسرائیل در سال 2002 رخ داده است. 
»زمانی که باقی می ماند« )200۹(، فیلمی نیمه اتوبیوگرافیک به کارگردانی 
که چندین دهه  کارگردان فلسطینی است  الیا سلیمان، 
بــر می گیرد و دیدگاهی شخصی دربـــاره تجربه  را در 

فلسطین ارائه می کند.
یاسر مرتجا بیشتر با مستند الجزیره به نام »غزه نجات 
یافته از شجاعیه« شناخته شد؛ در سیزدهمین روز 

حمله اسرائیل به غزه در جولای 2014، محله شجاعیه منطقه نظامی 
کنان را  بسته اعلام شد. حملات اسرائیل به این منطقه هزاران نفر از سا

مجبور به فرار کرد و حداقل ۷2 نفر را کشت. 
یکی دیگر از مستندهای ساخته شده توسط الجزیره »فــرح: زخمی از 
جنگ غزه« است. هنگامی که نیروهای اسرائیلی به خانه او در غزه حمله 
، پدر بزرگ، عمه و سه عمویش را کشتند و فرح سه ساله دچار  کردند و مادر

سوختگی درجه 3 شد.
کرانه باختری  »آسمان های بــالای الخلیل بــزرگ شــدن فلسطینی در 
اشغالی« سه پسر فلسطینی را در قلب تقسیم شده شهر اشغالی الخلیل 
در کرانه باختری به تصویر می کشد. این فیلم چالش ها و امیدهای عامر 

انس و مروان را در طول پنج سال دنبال می کند. 
»سرپیچی از معلولیت من« به کارگردانی رمزی مقدسی، محصول سال 
2016 است که در آن با هفت فلسطینی بین ۷ تا 28 سال با معلولیت های 
مختلف آشنا می شویم. بیشتر آنها با معلولیت متولد 
شده اند یک نفر در حملات اسرائیل به غــزه مجروح 

می شود.
الــجــزیــره یــک مستند برجسته بــا عــنــوان »جــنــگ در 
کرد جنگ ژوئن 1۹6۷ تنها شش  ژوئن 1۹6۷« پخش 
روز به طول انجامید اما پیامدهای آن هنوز در سراسر 
ــروز احــســاس مــی شــود. ایــن فیلم به  منطقه تــا بــه امـ
بررسی ریشه های جنگ و همچنین شش روز درگیری 

و پیامدهای آن می پردازد.
»اشــغــال خــودکــار اسرائیل: الخلیل« اثــر طــارق نافی 
که به بررسی تجسس  مجموعه ای دوقسمتی است 
اسرائیل در الخلیل و اورشلیم می پردازد. بخش اول به 
بررسی نظارت مبتنی بر هوش مصنوعی در هبرون و سیستم تشخیص 
چهره ناشناخته قبلی »گرگ سرخ« می پردازد که توسط عفو بین الملل 
کشف شــده اســت. در بخش دوم تجسس   Breaking the Silence و
که مسئول  اسرائیل از فلسطینیان در قدس و واحد مخفی اسرائیل 

جاسوسی و باجگیری از آنهاست، مورد بحث قرار می گیرد.
شامل  اول  فصل  دوم  قسمت  خشونت،  معماری  شــورشــی  معماری 
»معماری شورشی است که یک مستند کوتاه در سال 2014 است که توسط 
کن لندن، آنا نائومی دی سوسا تهیه شده است.  تهیه کننده و کارگردان سا
معمار اسرائیلی ایال و ایزمن توضیح می دهد که چگونه معماری نقش 

کلیدی در اشغال فلسطین و جنگ مدرن توسط اسرائیل بازی می کند.
کوتاه محصول 2020 ساخته فرح نابلسی است؛ یوسف  »حــال« فیلمی 
کرانه باختری شده اند  و دختر خردسالش در سالگرد ازدواجــش راهی 
تــا بــرای همسرش هدیه بخرند؛ امــا بین ســربــازان جــاده هــای مجزا و 

پست های بازرسی چقدر راحت می توان به خرید رفت؟ 
»3000 شب« یک درام محصول سال 2015 است که توسط مای مصری 
تهیه شده که در مورد یک معلم جوان فلسطینی است که پسرش را در 
یک زنــدان اسرائیل به دنیا مــی آورد. از مستندهایی که حقایق پنهان 
درگیری اسرائیل و فلسطین را تشریح می کند می توان به »اشغال 101« تا 
درام های جذابی مانند »عمر« و »3000 شب« که داستان های شخصی 
انعطاف پذیری را به تصویر می کشد، اشاره کرد. این فیلم ها نقش مهمی 
در درک عمیق تر این مــوارد دارد و واقعیت های پیچیده آنها بستری را 
برای صداهایی فراهم می کند که اغلب شنیده نمی شوند و داستان هایی 
ک می گذارد که توجه و همدلی را می طلبد. البته ما روایت های  را به اشترا
بقا سرپیچی و امید را در این 
سینمایی  خــلاقــیــت هــای 
ــن  ــیــم. روشـ ــن مـــــرور مــی ک
ــه تــولــیــدات  اســـت نــیــاز ب
تا  دارد  وجـــود  بیشتری 
جنبه های مختلف زندگی 
روشــن شود.  فلسطینی ها 
ــان  ــت کـــه داس ــایــی  ــی در دن
و روایــــــت قـــــدرت زیــــادی 
دارد ایــن آثــار سینمایی به 
عنوان ابزاری قدرتمند برای 
»پر کردن شکاف ها در درک 
ــرورش حــمــایــت نسبت  ــ و پ
فلسطینیان«  تــجــربــه  ــه  ب

عمل می کند.

 چشمان باز سینما علیه صهیونیسم

پردیس سینمایی »کوثر« با حضور محمد خزاعی رئیس سازمان 
سینمایی، هاشم میرزاخانی مدیرعامل موسسه سینماشهر، 
یزدان عشیری مشاور رئیس سازمان و مدیرکل روابط عمومی 
ســازمــان، علیرضا اسماعیلی مدیرکل حــوزه ریاست سازمان و 
مرتضی شایسته تهیه کننده و رئیس کانون پخش کنندگان فیلم 

سینمای ایران و جمعی از علاقه مندان سینما افتتاح شد.
گفت:  محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی در این مراسم 

توسعه مکان های فرهنگی در سراسر کشور یکی از برنامه های 
جدی و راهبردی سازمان سینمایی است. 

سینما کوثر، هشتادمین سالن سینمایی استان تهران محسوب 
می شود، در حالی که سالن های موجود در کشور تا این لحظه به 
عدد 822 سالن رسیده است. در حال حاضر در کل استان تهران 

8۷ سینما با 2۷۷ سالن وجود دارد.
گــزارش مؤسسه سینماشهر 23 سالن مجتمع های  بــراســاس 

فرهنگی ــــ هنری در ســراســر کشور تــا پــایــان ســال بــهــره بــرداری 
کــار این  مــی شــود. همچنین بالغ بر 200 سالن در زمــان آغــاز به 
دولت با کمک بخش خصوصی، شهرداری، حوزه هنری و سایر 
کز افتتاح شد.  پردیس سینمایی کوثر در منطقه ۹ و محدوده  مرا
خیابان دامپزشکی قرار دارد و یک سالن 120 و دو سالن 80 نفره 
دارد. همچنین مالک پردیس سینمایی کوثر، شهرداری تهران 

بوده و بهره بردار آن حمید محسنی رنجبر است.

پردیس سینمایی کوثر 
افتتاح شد

نگاهیبهفیلمهاییکهمقاومتفلسطینرابهتصویرمیکشد

در سینمای 
استراتژیک نیاز به 
تولیدات بیشتری 
درباره فلسطین 

وجود دارد تا 
جنبه های مختلف 
زندگی آنها روشن 

شود

سینما نقش مهمی 
در درک عمیق تر 

مناقشه فلسطین 
دارد و می تواند 

زمینه شنیده شدن 
صداهایی که اغلب 
شنیده نمی شود را 

فراهم کند


